
Besluit PS/2014/21 

Provinciale Staten van Overijssel, 

gelezen het voorstel van het Presidium van Provinciale Staten d.d. 8 januari 2014 - kenmerk 
PS/2014/21 en zoals geamendeerd door Provinciale Staten op 22 januari 2014 

besluiten: 

de aanbevelingen uit het Rapport van de Rekenkamer Oost-Nederland "Provinciale aanpak 
grondverwerving" over te nemen, te weten: ; ' 

1. Geef GS de opdracht een afwegingskader op te stellen dat ingaat op de vraag 
wanneer actief grondbeleid (grondverwerving) en wanneer andere instrumenten zoals 
particulier natuurbeheer worden ingezet om natuurdoelstellingen te bereiken,. En stel 
dit afwegingskader na discussie in de Staten vast in het provinciale grondbeleid. 

2. Breng al het provinciale grondbeleid onder in het team Grondzaken, dus o0k dat deel 
dat nu nog bij de Eenheid Natuur en Milieu ligt, om zo wellicht nog efficiënter fee werk 
te kunnen gaan. 

3. Aangezien verwervingsbudget beschikbaar wordt gesteld op basis van een 
verwervingsplan met als onderbouwing van de kosten een geveltaxatie (globale 
taxatie), is het aan te bevelen om - zoals dat in ieder geval bij de N340/N48 al 
gebeurt - de totale kosten na gedetailleerde taxaties en onderhandelingen te blijven 
monitoren en toekomstscenario's door te rekenen, en op basis daarvan 
verwervingsplannen te actualiseren. 

4. Hanteer dezelfde mandateringsregelingen voor alle soorten projecten. Nu ook groene 
projecten in volle omvang onder de verantwoordelijkheid van de provincie vallen, is er 
naar onze mening geen reden om verschillende mandateringsregelingen te hanteren 
voor de verschillende verwervingsopgaven. 

5. Zorg ervoor dat alle vereiste en relevante stukken in het verwervingsdossier worden 
opgenomen, waaronder het logboek van onderhandelingen. Het hanteren van een 
standaard-format kan daarbij nuttig zijn. 

Zwolle, 22 januari 2014 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter, 

griffier, 




